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      (1)PÄÄTÖS 


Nro 78/05/2 
 Dnro ISY-2004-Y-73 
 Annettu julkipanon jälkeen 


2.9.2005 


LUVAN HAKIJA 


 Vapo Oy 


 PL 22 


 40101 JYVÄSKYLÄ 


ASIA Suurisuon turvetuotantoalueen ympäristölupa, Valtimo. 


TOIMINTA 


Hakemus koskee turvetuotantoa yhteensä 147,8 ha:n tuotantoalalla, josta osa on ollut 
 tuotannossa vuoteen 1996 saakka ja osa turvetuotantoon valmisteltuna. 


ASIAN VIREILLETULO, LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAINEN 


Pohjois-Karjalan ympäristökeskus on 30.1.2002 velvoittanut ympäristönsuojelulain-
 säädännön voimaanpanosta annetun lain 7 §:n mukaan Vapo Oy:ä hakemaan ympäris-
 tölupaa Suurisuon turvetuotannolle ennen tuotannon aloittamista tai jatkamista. 


Hakija on 30.4.2004 saapuneessa ja 23.6.2004 täydentämässään hakemuksessa toimit-
 tanut ympäristölupavirastolle ympäristönsuojelulain mukaisen lupahakemuksen. 


Hakemus käsitellään ympäristönsuojelulain (86/2000) mukaisena ympäristölupaha-
kemuksena. Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 7 d) kohdan mukaan tur-



(2)vetuotanto ja siihen liittyvä ojitus edellyttävät ympäristölupaa, jos tuotantoalue on yli 
 10 ha. 


Ympäristölupavirasto on ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin kohdan 5 c) 
 nojalla toimivaltainen viranomainen turvetuotantoa koskevassa asiassa. 


TOIMINTAA KOSKEVAT SOPIMUKSET, LUVAT JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE 


Hakijalla on omistuksessaan Suurisuolla maata yhteensä 210,29 ha. 


 Pohjois-Karjalan ympäristökeskus on 17.10.1984 antanut lausunnon Suurisuon kuiva-
 tussuunnitelmasta. Suurisuon tuotantoalueen toiminnalle ei ole varsinaisia viranomais-
 hyväksyntöjä tai lupia. 


Hakija on 8.12.1992 tehnyt oja-aluesopimuksen, joka koskee Suurensuonpuron alku-
 päätä noin 600 metrin matkalta. 


 Pohjois-Karjalan virkistys-, suojelu- ja turvealueita koskevassa seutukaavassa, jonka 
 sisäasianministeriö on vahvistanut 19.7.1979, Suurisuo (230 ha) on varattu turvetuo-
 tantoon merkinnällä ER 1. 


YMPÄRISTÖOLOSUHTEET 


Tuotantoalueen sijainti ja sen ympäristö 


Suurisuon turvetuotantoalue sijaitsee Valtimon kunnan Halmejärven kylässä noin 
 12 kilometriä Valtimon keskustasta pohjoiseen. 


Suurisuon lähiympäristö on ojitettua metsätalousaluetta. Tuotantoalue on kokonaisuu-
dessaan ojitettu. Suon lähiympäristössä alle 500 metrin etäisyydellä tuotantoalueesta 
ei ole pohjavesi- tai suojelualueita. Tuotantoalueen eteläpuolella on pinta-alaltaan 
0,25 ha:n lampi. 



(3)Lähin asuttu talo on 650 metriä tuotantoalueen eteläpuolella. Lähin loma-asunto on 
 Susilammen rannalla 670 metriä tuotantoalueesta itään. Tulijärven Riihilahden rannal-
 la olevaan lomakiinteistöön matkaa suolta on 960 metriä. 


Vesien purkureitti ja vesistön tila 


 Suurisuon tuotantoalue sijaitsee Vuoksen vesistön Pielisen reitin Valtimonjoen valu-
 ma-alueen Nuolijärven osa-alueella (4.463). 


Tällä hetkellä Suurisuon vedet johdetaan kahden laskuojan kautta vesistöön. Suon itä-
 reunasta alkava laskuoja 1 laskee Susilampeen, josta vedet virtaavat puron kautta Tuli-
 järveen ja edelleen siitä Halmejärven kautta Halmejokeen, joka laskee Nuolijärveen. 


Hakemussuunnitelman mukaan laskuoja 1 jää pois käytöstä ja jatkossa siihen laske-
 taan vain suon eristysojien vesiä. Laskuojasta 1 on matkaa Nuolijärveen noin 10,5 ki-
 lometriä. 


Laskuojan 2 kautta lasketaan jatkossa kaikki tuotantolohkon 1 (136,9 ha) vedet Suu-
 rensuonpuroon, joka laskee Halmejärven pohjoispäähän. 


Tuotantolohkon 2 (10,9 ha) vedet johdetaan laskuojassa 3 Kokkopuroon, joka laskee 
 Halmejokeen vajaat kaksi kilometriä Halmejärven alapuolella. 


Halmejoen valuma-alue on 33,19 km2 ja sen järvisyys on 3,6 %. Halmejoen laskennal-
 linen keskivirtaama on 380 l/s ja ylivirtaama 8,12 m3/s. Suurisuon tuotantoalueen pin-
 ta-ala (147,8 ha) on 4,5 % Halmejoen valuma-alueesta. 


Tulijärven pinta-ala on 63,7 ha ja keskisyvyys 4,5 metriä. Halmejärven pinta-ala on 
 24,3 ha ja keskisyvyys 5 metriä. Nuolijärven pinta-ala on 54,2 ha ja keskisyvyys 
 1,8 metriä. 


Veden laatu on sekä Tulijärvessä että Halmejärvessä humuspitoista ja tummaa. Ra-
vinnepitoisuuksien perusteella järvet on luokiteltavissa lievästi reheviksi. Vuosina 
2000 ja 2001 mitatut klorofylli-a pitoisuudet ovat olleet suuria ilmentäen vesistön re-



(4)hevyyttä. Järvissä on ollut pohjan läheisissä vesikerroksissa ajoittain vähähappisuutta 
 ja siitä johtuvaa ravinnepitoisuuksien nousua. 


 Ympäristöhallinnon Hertta-tietojärjestelmän mukaan Suurensuonpuron vesi on ravin-
 teikasta. Vuosina 2000, 2001 ja 2004 otetuissa vesinäytteissä (3 kpl) fosforipitoisuudet 
 ovat olleet 118, 107 ja 81 µg/l. Vuonna 1987 otetussa näytteessä kokonaisfosforipitoi-
 suus oli 35 µg/l. 


Kalasto ja kalastus 


Kalatalousviranomaisen istutusrekisterin tietojen mukaan Tulijärveen on istutettu 
 200 kpl 1-kesäistä kuhaa vuonna 2003. Nuolijärveen 1-kesäisiä kuhia on istutettu 
 1990-luvulla yhteensä 2 100 kpl ja vuosina 2000-2002 yhteensä 3 100 kpl. Lisäksi 
 Nuolijärveen on istutettu 500 rapua vuonna 1994. 


Osakaskunnan esimiehen hakijalle antamien tietojen mukaan alueen kalasto muodos-
 tuu ahvenesta, särjestä, hauesta ja mateesta, vesistön alaosalla myös lahna on yleisty-
 nyt. Alueen runsaat metsäojitukset ovat osakaskunnan mukaan vaikuttaneet veden laa-
 tuun, joka on tummaa ja osin sameaakin. Viime vuosina veden laadussa on ollut ha-
 vaittavissa selvää parantumista. 


Rantatilojen vesistön käyttö  


Hakija on teettänyt Susilammen, Tulijärven ja Halmejärven rakennettujen rantakiin-
 teistöjen omistajille postikyselyn tilojen vesistön käytöstä. Kyselyyn vastasi 11 tilasta 
 seitsemän (63,6 %). Vastaajista kuusi omisti kiinteistön Tulijärven rannalta ja kaksi 
 Halmejärven rannalta. 


 Tulijärvellä viisi vastaajaa kalasti ja kaikki kuusi vastaajaa käyttivät järveä uimiseen. 


Kalansaalis muodostui pääosin ahvenesta ja hauesta. Vastaajien mukaan turvetuotanto 
on vaikuttanut voimakkaasti Tulijärven tilaan: veden laatu on heikentynyt, rannoilla 
on liettymistä, pyydykset likaantuvat ja veden käyttö talousvedeksi on estynyt. Tuli-
järvessä ei turvetuotannon alkamisen jälkeen ole esiintynyt enää muikkua. 



(5)Halmejärven kahden kiinteistön vastausten mukaan turvetuotannon kuivatusvedet ovat 
 vaikuttaneet myös Halmejärven veden laatuun ja kalastukselliseen käyttökelpoisuu-
 teen kielteisesti. 


SELOSTUS TOIMINTASUUNNITELMASTA 


Suurisuon turvetuotanto 


Tuotantokelpoista suota Suurisuon alueesta on 159,0 ha, josta tuotannossa on ollut 
 110,8 ha ja tuotantoon valmisteltuna tai sarkaojitettuna 42,2 ha. Tie-, tuki- ja metsä-
 alueita on 51,3 ha. Tuotannosta on poistunut noin 6 ha. 


Suurisuon valmistelutyöt turvetuotantoon on aloitettu vuonna 1976 ja varsinainen tur-
 vetuotanto vuonna 1982. Tuotantoa on harjoitettu lohkon 1 pohjoisosalla vuoteen 
 1996 saakka. 


 Ympäristölupaa haetaan turvetuotannolle koko Suurisuon turvetuotantoalueella. Aluk-
 si tuotantopinta-ala on 79,7 ha, josta turvepaksuudeltaan 0-40 cm:n mataloitunutta 
 aluetta on 11,9 ha. Tämä alue tulee poistumaan tuotannosta jo ensimmäisen tuotanto-
 kauden aikana. Turvetuotantoon uudelleen valmisteltavan alueen pinta-ala on 68,4 ha. 


 Tuotantomenetelmänä Suurisuon jyrsinturpeen tuotannossa käytetään sekä imuvaunu- 
 että mekaanista kokoojavaunumenetelmää. Turve toimitetaan Savon Sellu Oy:lle 
 Kuopion Energialle ja Nurmeksen Lämmölle. Tuotannon on arvioitu päättyvän 2030-
 luvulla. 


Vapo Oy Energialle on sertifioitu ISO 14001 standardin mukainen ympäristöasioiden 
hallintajärjestelmä (sertifikaatti nro 98-HEL-AE057) sekä ISO 9002 standardin mu-
kainen laatujärjestelmä (sertifikaatti nro 97-HEL-AQ-484). 



(6)Kuivatusvesien käsittelymenetelmät ja paras käyttökelpoinen tekniikka (BAT) 


Suurisuo on sarkaojitettu kokonaisuudessaan turvetuotantoon 20 metrin ojavälein. 


Tuotantoaluetta kiertävät nykyisellään reunaojat, joissa ulkopuoliset vedet ohjautuvat 
 tuotantoalueelta tulevien vesien kanssa samoihin laskeutusaltaisiin ( 3 kpl), joista ve-
 det johdetaan laskuojissa alapuoliseen vesistöön. Laskeutusaltaissa on virtaamansää-
 töpadot ja sarkaojissa lietesyvennykset sekä päisteputkirakenteet hidastamassa veden 
 virtausnopeutta kiintoaineen laskeuttamiseksi lietesyvennyksiin. 


Hakemuksen mukaan tuotantoalueen eristysojat kaivetaan kiertämään koko alue. Tuo-
 tantoalueen uudelleen kuntoonpanossa sarkaojat syvennetään ja niihin kaivetaan lie-
 tesyvennykset, joista vedet johdetaan kokoojaojiin päisteputkien tai poikittaisputkien 
 sekä niihin asennettujen päisteputkipidättimien kautta. 


Lohkolta 1 noin 137 ha:n tuotantoalueelta kuivatusvedet johdetaan pumppausaltaan 
 kautta pintavalutuskentälle ja sieltä laskuojan 2 kautta Suurensuonpuroon. Pumpaa-
 mon suurin mitoitusvirtaama on 125 l/s/km2. Talvikautena lohkon 1 vedet ohjataan 
 pinta-alaltaan 900 m2:n laskeutusaltaan kautta pintavalutuksen ohi Suurensuonpuroon. 


Pintavalutuskentän valuma-alue on noin 137 ha ja kentän pinta-ala 4,4 ha eli 3,2 % 
 sen valuma-alueesta. Turpeen keskipaksuus kentällä on noin 1,2 metriä ja alue on ny-
 kyisellään puustoista isovarpurämettä. Pintavalutuskentän alue pengerretään. Kentälle 
 pumpattava vesi johdetaan jako-ojaston kautta niin, että vesi leviää tasaisesti pintava-
 lutuskentälle. Sen lounaiskulmasta vedet ohjautuvat Suurensuonpuroon. 


Lohkolta 2, jonka tuotantopinta-ala on 10,9 ha, vedet johdetaan laskeutusaltaan kautta 
 Kokkopuroon. Ennen laskeutusallasta on jakokaivo, josta vedet voidaan tarvittaessa 
 ohjata suoraan Kokkopuroon. 


Kaikkien laskeutusaltaiden purkupäissä on virtaamaa säätelevä patorakennelma. 


Suurisuon nykyiset reunaojat muutetaan eristysojiksi. Lohkon 1 pohjois- ja itäreunan 
eristysojat johdetaan laskeutusaltaan kautta laskuojaan, joka laskee Susilampeen. Tä-
män laskeutusaltaan kautta ei johdeta muita vesiä. Muilta osin lohkon 1 eristysojat 



(7)johdetaan laskuojan 2 kautta Suurensuonojaan. Eristysojaan tehdään lietesyvennys 
 ennen laskuojaan johtamiskohtaa. Myös lohkon 2 pohjoispuolta kiertävään eris-
 tysojaan, joka laskee Kokkopuroon, tehdään lietesyvennys. 


Suurisuon vedet johdetaan suurimmaksi osaksi sulan maan aikana pintavalutuksen 
 kautta vesistöön. Kentän pinta-ala on suosituksiin verrattuna hieman liian pieni, mutta 
 alueella ei ole mahdollista toteuttaa pintavalutusta muulla tavoin. Hakijan käsityksen 
 mukaan esitetty pintavalutusmenetelmä täyttää kuitenkin Suurisuon vesien puhdis-
 tusmenetelmänä parhaan käyttökelpoisen tekniikan vaatimukset. 


Lohkon 2 läheisyydessä ei ole pintavalutukseen sopivaa aluetta. Hakijan mukaan ve-
 sienkäsittelyn tehokkuus on riittävä, kun otetaan huomioon lohkon 2 jo tapahtunut 
 kuntoonpano ja sarkaojitus 1970-luvun lopulla sekä alueen 10,9 ha:n pinta-ala. 


Mataloituvien tuotantokenttien vesiensuojelun järjestäminen 


Tuotannon loppuvaiheessa, kun sarkaojien vesiensuojelurakenteiden ylläpidon edel-
 lyttämät kaivutyöt tai sarkaojitus ulottuvat laaja-alaisesti kivennäismaahan, vesien-
 suojelussa tulee esiin ongelmia. 


Hakija esittää, että tuotantokenttien mataloituessa: 


- sarkaojat voidaan kaivaa kivennäismaahan saakka tarpeellisen kuivatuksen edellyt- 
   tämään syvyyteen 


- sarkaojien lietesyvennyksiä ei kaiveta kivennäismaahan 


- mataloituvien kenttien vesiensuojelumenetelminä käytetään päisteputkipidättimiä,  
   laskeutusaltaita ja virtaamansäätöpatoja 


- sarkaojia ei puhdisteta säännönmukaisesti joka vuosi 


- tuotannosta poistuneiden alueiden käyttömahdollisuus vesiensuojelun tehostamisessa 
  selvitetään ja mahdollisuuksien mukaan toteutetaan lupakauden aikana valvonta- 
  viranomaisen hyväksymällä tavalla 



(8)Liikennejärjestelyt 


Turve kuljetetaan Suurisuolta maantiekuljetuksena pääosin talvikuukausien aikana. 


Keskimääräinen vuotuinen ajosuorite on noin 550 rekkakuormaa. Kuljetusreitti on 
 Halmejärventie-Nuolijärventie-valtatie 6-kantatie 75. Halmejärventien välittömässä 
 läheisyydessä on kolme asuinkiinteistöä. 


Tuotantoaikana työmaaliikenne on urakoitsijoiden ja heidän työntekijöittensä henkilö-
 autoliikennettä. Tuotantokalusto vetokoneineen tuodaan työmaalle keväällä ja viedään 
 syksyllä pois. 


Tuotantotoiminnassa käytettävät aineet ja niiden varastointi 


Turpeen tuotannossa Suurisuolla käytetään 4-5 traktoria, joiden yhteen laskettu kevy-
 en polttoöljyn kulutus on tuotantokauden aikana noin 10 000 litraa. Voiteluöljyjä käy-
 tetään noin 120 litraa ja muita voiteluaineita noin 18 kg vuodessa. Työmaalla säilytet-
 tävä polttoainemäärä on 1-2 säiliössä yhteensä noin 10 000 litraa. Voiteluaineet säily-
 tetään tukikohta-alueella niille varatuissa paikoissa. 


Polttoaineen varastointi ei edellytä vallitilan rakentamista, koska säiliötilavuus on alle 
 15 m3 (KTM:n päätös 15.4.1985/313). Säiliöiden sijainti esitetään vuosittain päivitet-
 tävässä työmaan turvallisuussuunnitelmassa. 


YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN SEKÄ VAIKUTUKSET YMPÄRIS-
 TÖÖN 


Vesistöt 


Suurisuon turvetuotannon aiheuttamaa vesistökuormitusta on arvioitu tarkkailussa ol-
 leiden Itä-Suomen turvetuotantoalueiden vuosien 1999-2003 tulosten perusteella. 


Suurisuon keskimääräinen tuotantovaiheen bruttokuormitus: 


Purkureitti Kiintoaine kg/v Kok.fosfori kg/v  Kok.typpi kg/v 
 Suurensuonpuro (136,9 ha)  4 596-5 207  30-32  1 181-1 414 


Kokkopuro (10,9 ha)  566  3  131 



(9)Laskelmassa on otettu huomioon se, että Suurensuonpuroon johdettavat vedet käsitel-
 lään kesäaikana pintavalutuksella. Tällöin vuosikuormituksesta pintavalutuskentän 
 käyttökauden kuormitus on esimerkiksi kiintoaineen osalta 1 005-1 616 kg ja kentän 
 käyttökauden ulkopuolella 3 591 kg. Pintavalutuksen aikainen kiintoaineen puhdistus-
 teho on laskelmassa 55-72 %. 


Alivalumakausina kuormitus on selvästi keskimääräistä pienempää kuin koko tuotan-
 tokaudella keskimäärin. Voimakkaiden sateiden aiheuttamien valuntahuippujen aikana 
 kuormitus voi olla huomattavasti keskimääräistä suurempaa. Merkittävä osa tuotanto-
 kauden kokonaiskuormituksesta voi joutua alapuoliseen vesistöön varsin lyhyinä yli-
 valumajaksoina. 


 Suurisuon turvetuotantoalueen laskennallinen vaikutus pitoisuuslisäyksinä Halmejoes-
 sa (valuma-alue 33,3 km2) eri valuntatilanteissa kesäaikana pintavalutuksen ollessa 
 käytössä: 


Valuntatilanne Kiintoaine mg/l Kok.fosfori µg/l Kok.typpi µg/l 


Ylivalunta 30 l/s/km2 4,8 8,4 360 


Keskivalunta 11,5 l/s/ km2 0,22-0,32 1,8-2,2  68-106 


Alivalunta 3 l/s/ km2 0,1 0,6 15 


Purkuvesistön vettä ei käytetä talousvetenä, joten turvetuotannon kuormituksella ei ole 
 vaikutusta talousvesien käyttökelpoisuuteen. 


Hakijan mukaan Suurisuon turvetuotannolla ei ole vaikutusta rantakiinteistöjen vesis-
 tösidonnaiseen käyttöön, joten korvausvelvollisuutta aiheuttavia vaikutuksia ei ole. 


Hakijan käsityksen mukaan hankkeen kalataloudellinen vaikutusalue rajautuu purku-
uomina toimiviin laskuojiin ja puroihin. Vaikutukset merkittävissä kalavesissä ovat 
lieviä eivätkä aiheuta sanottavaa haittaa kalataloudelle. Perusteita kompensaatiovel-
voitteen asettamiselle ei ole. 



(10)Pohjavesialueet, kaivot ja pienvedet 


Suurisuon turvetuotantoalueen läheisyydessä ei ole pohjavesialueita. Lähin pohjavesi-
 alue on Nuolijärven eteläpuolella, jonne on lyhimmillään yli kuuden kilometrin matka 
 tuotantoalueelta. 


Hakijalla ei ole tiedossa tuotantoalueen läheisyydessä talousvesikaivoja. 


Tuotantoalueen lohkon 1 kaakkoispuolella olevan lammen tilaan hankkeella ei ole 
 vaikutuksia, koska lammen lähistöllä olevia ojia ei ole tarve syventää. Ojat on kaivettu 
 jo 1970-luvulla. 


Pölyvaikutukset 


Turvetuotannon pölyhaitat liittyvät jyrsinturpeen tuotantoon, aumaukseen, lastaukseen 
 ja turpeen kuljetukseen. 


Tuotetun turpeen laatu vaikuttaa pölyävyyteen. Mitä maatuneempaa turve on, sitä 
 enemmän se pölyää. Tuulen nopeus ja suunta vaikuttavat pölyämiseen ja haitan le-
 viämiseen. Pölyhaitan esiintymiseen vaikuttavat myös asutuksen tai vesistön lähei-
 syys, maaston muodot sekä suojaavan puuston esiintyminen. 


Mekaanisen turpeen keruumenetelmän aiheuttama pölyhaitta voi aumauksen ja kuor-
 mauksen hajapäästöt mukaan lukien ulottua tuulen ollessa voimakasta 300-400 metrin 
 etäisyydelle tuotantoalueen reunasta. Turvepöly ei enää yli 1 000 metrin etäisyydellä 
 tuotantoalueesta sanottavasti lisää laskeumaa. 


Suurisuon tuotantoalueella ei ole ollut pölytarkkailua. Valituksia pölyhaitoista ei ole 
 tullut hakijan tietoon.  


Suurisuon turvetuotantoalue ei aiheuta pölyhaittoja asutukselle, koska lähin kiinteistö 
sijaitsee 650 metrin etäisyydellä tuotantoalueesta. Lisäksi asutuksen ja Suurisuon vä-
lissä on metsäalueita. 



(11)Meluvaikutukset 


Turvetuotannon aiheuttama melu on peräisin työkoneista ja raskaiden kuljetusajo-
 neuvojen liikkumisesta. Tuotantopäiviä on vuodessa noin 40, jolloin tuotanto on sää-
 olosuhteiden salliessa ympärivuorokautista. Turvekuljetuksista voi aiheutua lisäänty-
 vää liikennemelua. 


Meluisimpien työvaiheiden (kunnostustoimet, palaturpeen keräys) aikana päiväajan 
 ohjearvo 55 dB voi ylittyä 200-300 metrin etäisyydellä ja yöajan ohjearvo 50 dB 
 500 metrin etäisyydellä tuotantoalueen reunasta. 


Koska etäisyys Suurisuon tuotantoalueen reunasta lähimpään asuttuun tilaan on 650 
 metriä ja välissä on metsäalueita, turvetuotannosta ei hakijan mukaan voi aiheutua 
 asutukselle meluhaittoja. 


Suurisuon turvekuljetuksista voi aiheutua ajoittain lisääntynyttä liikennemelua aivan 
 Halmejärventien ja Nuolijärventien varsilla sijaitsevissa kiinteistöissä turpeen kulje-
 tusten aikana joulu-maaliskuussa. 


Tuotantotoiminnassa syntyvät jätteet, niiden käsittely ja hyödyntäminen 


Turvetuotannossa syntyy talous-, muovi- ja öljyjätteitä. Jäteöljy, ongelmajätteet sekä 
 sekajäte kerätään keräilypisteeseen, josta ne tarpeen mukaan pakataan ja merkitään si-
 ten, että niistä ei aiheudu vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. Eri jätetyy-
 peille on varattu omat keräysastiat ja ne on varustettu nimikylteillä. Jäteöljy ja ongel-
 majätteet toimitetaan ensin Tammasuon tuotantoalueen jätteenkeräyspisteeseen ja 
 sieltä edelleen Ekokemille. 


Käytetty aumamuovi kerätään kasoihin ja varastoidaan tuotantoalueella. Työmaiden 
jätehuoltosuunnitelmissa ilmoitetaan vuosittain jätteen laatu ja määrä, jätteen poiskul-
jettaja sekä tyhjennysjaksot. 



(12)POIKKEUKSELLISET TILANTEET JA NIIHIN VARAUTUMINEN 


 Turvetuotanto aiheuttaa työn luonteen ja ajankohdan (kuiva kesäkausi) vuoksi ympä-
 ristölle paloturvallisuusriskin. Työmaalle laaditaan vuosittain paloturvallisuussuunni-
 telma, joka on kuvattu ISO 9002 standardin mukaisessa laatujärjestelmässä. Työmaille 
 on nimetty palo- ja pelastusorganisaatio. 


Tulipaloriskin lisäksi hätätilanteita voi syntyä patojen murtumisten, poikkeuksellisten 
 rankkasateiden tai tulvien sekä polttoaineiden toimitusten ja varastoinnin yhteydessä. 


Hätätilanteissa noudatetaan laatujärjestelmän työohjeita ja ympäristöohjeita. Palovi-
 ranomaiselle toimitetaan vuosittain päivitetty paloturvallisuussuunnitelma. 


Suurisuon turvetuotannolla on ympäristöluvan saatuaan oltava laissa ympäristövahin-
 kovakuutuksesta tarkoitettu vakuutus. 


TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 


Hakija esittää, että Suurisuon kuormitus- ja vesistötarkkailu toteutetaan liittämällä se 
 Pohjois-Karjalan turvetuotantosoiden tarkkailuohjelmaan Pohjois-Karjalan ympäris-
 tökeskuksen hyväksymällä tavalla. Suolla pidetään käyttö- ja hoitopäiväkirjaa. 


Kuormitustarkkailussa otetaan näytteet pintavalutuskentälle tulevasta ja sieltä lähte-
 västä vedestä kerran kuussa kentän toiminta-aikana. Virtaama saadaan pumppaamon 
 käyttötiedoista. Vesistötarkkailupisteet (2-3 kpl) lisätään tarkkailuohjelmaan. 


Pöly- tai melutarkkailu ei ole hakijan mukaan Suurisuon lähialueella tarkoituksenmu-
 kaista eikä tarpeellista. Hakija ei esitä myöskään kalataloustarkkailun aloittamista. 


TUOTANTOALUEEN JÄLKIHOITO JA -KÄYTTÖ 


Hakijan mukaan tuotannosta poistuvien alueiden jälkihoitoa koskevilla ympäristölu-
paan liitettävillä määräyksillä tarkoitetaan näiden alueiden haitallisten ympäristövai-
kutusten, lähinnä vesistövaikutusten, estämistä ja vähentämistä toimenpitein sekä tark-



(13)kailua. Hakija toimittaa hyvissä ajoin ennen turvetuotannon loppumista Suurisuon 
 kuivatusvesiä koskevan jälkihoitosuunnitelman Pohjois-Karjalan ympäristökeskuksen 
 hyväksyttäväksi. Tässä vaiheessa suunnitelman esittäminen ei ole ajankohtaista. 


Tuotannosta poistuneiden alueiden vedet lohkolta 1 johdetaan muiden vesien mukana 
 pintavalutuskentälle. 


Suurisuon jälkikäyttömuotona tulee olemaan todennäköisesti metsä- tai maatalous. 


Jälkikäyttömuodon valintaan vaikuttaa tuotannon lopettamisen aikainen maankäytön 
 tarve. 


YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIMENETTELY 


Suurisuon turvetuotantohankkeesta ei ole tehty ympäristövaikutusten arviointimenet-
 telystä annetun lain mukaista arviointimenettelyä. Hakijan mukaan lakia ja asetusta 
 ympäristövaikutusten arvioinnista ei sovelleta kokonaisuudessaan toteutettuun hank-
 keeseen. 


Hakija katsoo olevansa selvillä hankkeiden ympäristövaikutuksista YVA-lain 25 §:n 
 edellyttämällä tavalla. 


LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 


Hakemuksesta tiedottaminen 


Hakemus on annettu tiedoksi kuuluttamalla ympäristölupavirastossa ja Valtimon kun-
 nassa 22.7.-6.9.2004 sekä erityistiedoksiantona asianosaisille. Kuulutuksen julkaise-
 misesta on ilmoitettu Iisalmen Sanomissa 22.7.2004. 


Hakemuksesta on pyydetty lausunto Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselta, Pohjois- 
Karjalan TE-keskuksen kalatalousyksiköltä, Valtimon kunnan ympäristönsuojeluvi-
ranomaiselta ja Valtimon kunnalta. 



(14)Lausunnot 


1. Pohjois-Karjalan ympäristökeskus  


Ympäristökeskuksen kanta hankkeen kuormitus- ja vesistövaikutustietoihin: 


"Vesistöön kohdistuvia vaikutuksia hakemuksessa on arvioitu Halmejoen valuma-
 alueen alaosassa joen purkautuessa Nuolijärveen sekä Nuolijärvessä. Laskelman mu-
 kaan ravinnepitoisuuksien lisäys Halmejoessa on varsin suuri ylivirtaamatilanteessa, 
 mutta myös keskivirtaamatilanteessa erityisesti typpipitoisuuksien arvioidaan jonkin 
 verran kohoavan. Halmejoesta ei ole käytettävissä vedenlaatutietoja, mutta Halmejär-
 ven päällysveden keskimääräiseen laatuun verrattuna kokonaisfosforipitoisuus koho-
 aisi karkeasti arvioiden hieman alle 10 % ja typpipitoisuus alle 20 %. Hankkeen vai-
 kutuksia Halmejärveen ei ole hakemuksessa lainkaan arvioitu, mikä on puute. Valta-
 osa tuotantoalueen vesistökuormituksesta kohdistuu suunnitelman mukaan Suuren-
 suonpuron kautta Halmejärveen ja sen jälkeen Halmejokeen. Lisäksi kuormitusta tulee 
 kohdistumaan Halmejokeen laskevaan Kokkopuroon. Tähän mennessä Suurisuon 
 enimmillään noin 111 hehtaarin tuotantoalueen vaikutukset ovat kohdistuneet Halme-
 järven lisäksi Susilampeen (ala 4,6 ha, suurin syvyys 5,5 m, keskisyvyys 2,2 m) sekä 
 Tulijärveen, joka laskee Halmejärveen. Hankkeen kokonaisvaltainen tarkastelu olisi 
 edellyttänyt, että myös aikaisemman toiminnan vaikutuksia olisi tarkasteltu hakemuk-
 sen yhteydessä, mm. mahdollisten korvauskysymysten ja haittojen vähentämiseksi 
 mahdollisesti tarvittavien toimenpiteiden arviointia varten. 


Hakemuksessa on hyödynnetty käytettävissä olevia ympäristöhallinnon veden laadun 
 seurantatietoja Halme- ja Tulijärvestä. Tulosten perusteella em. järvet ovat tummave-
 tisiä ja melko reheviä. Ensimmäiset näytteet on otettu talvella 1977, jolloin Halmejär-
 ven havaintoasemalta on mitattu alhaisimmat väriluvun, ravinteiden ja raudan arvot. 


Kesäkauden havaintoja on vain 2000-luvulta muutama; tuottavuutta kuvaava a-
 klorofyllipitoisuus on ollut Halmejärvessä 7,6-62,4 µg/l ja Tulijärvessä 11,0-27,0 µg/l. 


Halmejärvestä elokuussa 2000 mitatut poikkeuksellisen korkeat a-klorofyllin ja koko-
 naisfosforin arvot viittaavat Gonyostomum -limalevän massaesiintymään. Vedenlaa-
 tukuvaukseen hakemuksen sivulle 20 on joutunut ilmeinen painovirhe; sekä ravinne- 
 että a-klorofyllipitoisuuksien yksikkö on µg/l, ei mg/l. Kaiken kaikkiaan alueen vesis-
 tä on olemassa kovin vähän tietoa. Hakemuksen valmistelun yhteydessä aineistoa olisi 
 tullut täydentää ja selvittää myös Susilammen, Kokkopuron ja Suurensuonpuron sekä 
 Halmejoen tilaa (veden laatu ja biologinen tila) arvioinnin pohjaksi. Myös Halmejär-
 ven ja Susilammen pohjan tilan selvittäminen ja mahdollisten liettymäpaikkojen kar-
 toitus olisi ollut tarpeen (vrt. turvetuotannon ympäristönsuojeluohje, 19.9.2003)." 


Ympäristökeskuksen kanta alueen pienvesien luonnontilaisuuteen: 


"Lohkon 01 tuotantoon valmisteltavan alueen eteläpuolella sijaitsee noin 0,25 ha:n 
 lampi, joka on muutaman kymmenen metrin etäisyydellä hankealueen reunasta. 


Lammen pohjois- ja eteläpuolelle kaivetut ojat on peruskarttatarkastelun perusteella 
toteutettu vuosien 1976-1991 välisenä aikana. Hakemuksen täydennyksissä todetaan, 
että lammen nykyistä vedenkorkeutta ei tunneta. Hakijan mukaan ojissa ei ole syven-
tämistarvetta, ja näin ollen on arvioitu, että suunnitelman mukainen vesien johtaminen 
ei vaikuta lampeen. Paikalla 15.9.2004 tehdyn tarkastuksen mukaan lampi näyttää ve-
silain 1:15 a §:n tarkoittamalta luonnontilaiselta lammelta. Ympäristökeskuksen käsi-
tyksen mukaan hankkeen vaikutukset voivat mahdollisesti ulottua siihen, tosin mah-



(15)dollista kuivattavaa vaikutusta vähentää lammen lounaispuolella sijaitsevien sarkaoji-
 en siirtyminen kauemmas auma-alueen leveyden verran. Lammen eteläpuolitse kulke-
 van eristysojan siirtämisellä etäämmäs voisi myös olla vaikutusta." 


Ympäristökeskuksen kanta YVA-menettelyn tarpeellisuuteen: 


"Ympäristökeskus katsoo, että Suurisuon turvetuotantohanke ei edellytä YVA-lain 
 mukaista arviointimenettelyä. Hakemuksen mukaisesta tuotantoalasta, noin 148 ha, on 
 noin 80 ha ollut aiemmin tuotannossa, ja tuotantoon valmisteltava ala on noin 68 ha. 


Tiedossa ei ole sellaisia erityisiä syitä, joiden perusteella hanke tulisi määrätä YVA-
 menettelyyn." 


Ympäristökeskuksen kannanotot luvan myöntämisedellytyksistä ja lupamääräyksistä: 


"Ympäristökeskus katsoo, että yleisen edun kannalta ei ole estettä luvan myöntämisel-
 le. Suunnitelman mukaisten vesiensuojeluratkaisujen voidaan pääosin katsoa täyttävän 
 ympäristönsuojelulain vaatimukset tämänhetkisestä ympäristön kannalta parhaasta 
 käyttökelpoisesta tekniikasta Suurisuon turvetuotantoalueella, lukuun ottamatta tuo-
 tantoon valmisteltavan lohkon 2 vesien käsittelyä. Hakijan selvityksen mukaan ko. 


lohkolla vesien käsittelyä ei voida toteuttaa pintavalutuskentällä, koska sillä ei ole hal-
 lussaan pintavalutukseen sopivaa aluetta. Ympäristökeskuksen mielestä on kyseen-
 alaista, täyttääkö lohkon vesienkäsittely ympäristönsuojelulain vaatimukset tämänhet-
 kisestä ympäristön kannalta parhaasta käyttökelpoisesta tekniikasta. Tosin kyseessä 
 on pieni osa hankkeen kokonaisalasta. 


Luvan mukaiset vesienkäsittelyrakenteet ja ulkopuolisten vesien ojitusjärjestelyt tulee 
 velvoittaa toteuttamaan viivytyksettä päätöksen saatua lainvoiman. Riittävistä vesien-
 suojelutoimista on huolehdittava myös tuotannon ollessa keskeytyksissä. 


Polttoaineiden varastointi ja jakelu voivat aiheuttaa ympäristön pilaantumista, joten 
 ehkäisevät toimenpiteet tulee ottaa luvassa huomioon sekä säiliöiden sijoittelussa että 
 niiden teknisissä vaatimuksissa. 


Lupaan tulee sisällyttää riittävät velvoitteet kuormitus- ja ympäristövaikutusten tark-
 kailusta. Päästöjen tarkkailussa tulisi toteuttaa ympärivuotisesti ja myös pintavalutus-
 kentän toimivuutta tulee tarkkailla. Kuormitustarkkailussa olisi huomioitava myös 
 raskasmetallit. Vesistövaikutuksia on tarpeen seurata ainakin Tulijärvessä, Halmejär-
 vessä ja Halmejoessa. Vaikutusten tarkkailuun tulee sisällyttää veden laadun tarkkai-
 lun lisäksi myös biologisten parametrien, kuten pohjaeläimistön ja vesikasvillisuuden 
 sekä tarpeen mukaan myös liettymiselle alttiiden alueiden seurantaa. Kaiken kaikki-
 aan tarkkailuun tulevat jatkossa olennaisesti vaikuttamaan vesipolitiikan puitedirektii-
 vin seurantavelvoitteet. Tarkkailu voidaan toteuttaa osana hakijan Pohjois-Karjalan 
 alueen soiden yhteistarkkailua, mutta luvassa tulisi määrätä tarkkailun toteuttamisen 
 yleisistä periaatteista, kuten esimerkiksi käyttö- ja kuormitustarkkailusta, tarkkailta-
 vista parametreista, vaikutustarkkailun laajuudesta ym. Lupamääräyksiin tulisi sisäl-
 lyttää myös velvoite päästötarkkailutietojen toimittamisesta sähköisesti VAHTI-
 tietojärjestelmän edellyttämässä muodossa.  


Lisäksi ympäristökeskus esittää, että hakija velvoitetaan toimittamaan valvontaviran-
omaiselle tai sisällyttämään seuraavaan, luvan tarkistamista koskevaan hakemukseen 
suunnitelma turvetuotantoalueen jälkihoitoa ja -käyttöä sekä päästöjen ehkäisemistä 



(16)koskevista toimenpiteistä. Jälkikäyttötarpeet ovat seurausta siitä, että alue on otettu 
 turvetuotantokäyttöön, ja niitä tulisi tarkastella samassa yhteydessä turvetuotanto-
 hankkeen kanssa, osana hankkeen elinkaarta. 


Lupamääräysten tarkistamista koskeva hakemus esitetään toimitettavaksi lupaviran-
 omaiselle viimeistään 10 vuoden kuluessa." 


2. Pohjois-Karjalan TE-keskuksen kalatalousyksikkö on katsonut, että yleisen ka-
 latalousedun kannalta ympäristöluvan myöntämiselle ei ole estettä. Suurisuolta tuleva 
 kuormitus heikentää kuitenkin omalta osaltaan alapuolisten vesistöjen laatua ja vaikut-
 taa kielteisesti kalastoon ja kalastusoloihin, vaikkakaan turvetuotanto ei ole valuma-
 alueen suurin kuormittava tekijä. 


Tiedot kuivatusvesien purkualueen kalastosta ovat varsin puutteellisia. Hakijan tulee 
 selvittää alueen kalastoa koekalastuksin, ennen kuin uudet valmistelutyöt käynniste-
 tään ja varsinainen tuotanto kuormittaa alapuolisia vesistöjä. Mahdollisten kuormitus-
 vaikutusten toteamiseksi selvitys tulisi uusia myöhemmin esimerkiksi 5-7 vuoden ku-
 luttua, jolloin tulisi uusia myös kalastustiedustelu samassa muodossa kuin se tehtiin 
 vuonna 2004. Vesistötarkkailutuloksia tulee hyödyntää arvioitaessa kuormituksen 
 mahdollisten kalasto- ja kalatalousvaikutusten voimakkuutta ja alueellista laajuutta. 


Kuivatusvesien puhdistuksessa tulee ottaa käyttöön paras mahdollinen teknis-
 taloudellinen puhdistustekniikka. 


3. Valtimon kunnan ympäristölautakunta ja 4. Valtimon kunta ovat kumpikin 
 erikseen lausuneet, että niillä ei ole huomautettavaa hakemuksen johdosta. 


Muistutukset 


1. Valtimon kalastusalue on vaatinut, että Suurisuon alapuolisen vesistön kalasto 
 selvitetään vähintään kertaluonteisesti ennen turvetuotannon aloittamista. Turvesuolta 
 tulevien vesien puhdistusmenetelmien tulee olla mahdollisimman tehokkaat. 


2. AA ja BB (tila Kulmala RN:o 63:2) ovat ilmoittaneet omistavansa kesäasunnon ja 
noin 1,5 km ranta-aluetta Tulijärvellä Suurisuolta tulevan puron vastarannalla. 



(17)Muistuttajat kalastavat ja uivat Tulijärvessä ja käyttävät sen vettä sauna- ja talousve-
 tenä. Vedessä ei ollut turvetta ennen kuin hakija kuivatti tuotantoalueen. Tulijärven 
 vesi muuttui silmin nähden turvetta sisältäväksi, turvetta laskeutui sauna- ja talousve-
 siastioiden pohjalle. Myös uidessa turvetta tarttui epämiellyttävästi iholle. Vesi ei ole 
 puhdistunut, vaan ongelma on edelleen olemassa. 


Tulijärvessä oli myös ainutlaatuinen muikkukanta, joka on tuhoutunut kutupaikkojen 
 täytyttyä turpeella. 


Tulijärven pilaantuminen johtuu yksinomaan Vapo Oy:n toimista. Järven vaikutusalu-
 eella ei ole maataloutta, joka olisi pilannut veden. Alueen metsien lannoitukset ovat 
 olleet vähäisiä. Tulijärven välittömässä ympäristössä on vähän suoalueita, joten met-
 säojitusten vaikutus veden laatuun on vähäinen. 


Ympäristöluvan ehtoihin tulee sisällyttää todettujen vahinkojen korvaaminen. Tulijär-
 vi ja Susilampi tulisi saattaa entiselleen eli vesialueilta tulisi poistaa sinne joutunut 
 turve ja Tulijärveen tulisi palauttaa pysyvä muikkukanta. 


HAKIJAN SELITYS 


Pohjois-Karjalan ympäristökeskuksen lausunnon johdosta hakija on lausunut, että 
 myös lohkon 2 (10,9 ha) perustason mukaiset vesiensuojelumenetelmät täyttävät olo-
 suhteet huomioon ottaen parhaan käyttökelpoisen menetelmän vaatimukset. 


Tarkkailujen osalta tavanomaiset tarkkailupäätökset ja -määräykset ovat riittävät. 


Pohjois-Karjalan TE-keskuksen lausunnon johdosta hakija on lausunut, että hakijan 
 käsityksen mukaan selvitykset kalaston nykytilasta ovat riittävät. Perusteita velvoittaa 
 luvan saaja ennen tuotantoalueen jatkovalmisteluja ja tuotannon jatkamista suoritta-
 maan alapuolisissa vesistöissä koekalastuksia kalaston nykytilan selvittämiseksi ei ole. 


Tavanomainen tarkkailuvelvoite on riittävä myös myöhempää luvan ehtojen tarkista-
mista silmällä pitäen. 



(18)AA:n ja BB:n muistutuksen johdosta hakija on lausunut, että laaditun suunnitelman 
 mukaan jatkossa Tulijärveen johdetaan pelkästään tuotantoalueen ulkopuolisia vesiä, 
 joiden vaikutuksista hakija ei ole vastuussa. 


Ennen muutosta laskuojaan 1 ja sen alapuoliseen vesistöön on johdettu kuivatusvesiä 
 Suurisuon turvetuotantoalueelta noin 31 ha:n alalta. Turvetuotantoa alueella on ollut 
 vuosina 1982-1996. Kuivatusvesien puhdistus on tapahtunut perustasoisesti (sarkaoja-
 rakenteet ja laskeutusallas) vuodesta 1984 alkaen. Hakijan käsityksen mukaan vesien 
 johtamisesta ei ole saattanut aiheutua korvausvelvollisuuden perustavia haittavaiku-
 tuksia Tulijärvessä ja siihen rajautuvien rantakiinteistöjen käytölle. Sama koskee ve-
 sienjohtamissuunnan muutoksen toteuttamiseen menevää aikaa. 


Hakija vaatii muistuttajien korvaus- ja toimenpidevaateiden hylkäämistä kokonaisuu-
 dessaan aiheettomina. 


Valtimon kalastusalueen muistutuksen johdosta hakija on viitannut edellä lausu-
maansa. 



(19)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 


Ympäristölupavirasto myöntää Vapo Oy:lle ympäristöluvan Valtimon kunnan Halme-
 järven kylässä sijaitsevan Suurisuon 147,8 ha:n osittain tuotantokuntoisen ja osittain 
 turvetuotantoa varten ojitetun alueen turvetuotantoon. 


Hyvitettävää tai korvattavaa vahinkoa hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu. Enna-
 koimattomien vahinkojen varalta annetaan lupamääräys. 


Luvan saajan on noudatettava jäljempänä ilmeneviä lupamääräyksiä. Luvan voimassa-
 olosta ja määräysten tarkistamisesta määrätään jäljempänä. 


LUPAMÄÄRÄYKSET 


Vesien johtaminen 


1. Suurisuon vedet johdetaan lohkolta 1 (136,9 ha) laskuojassa 2 Suurensuonpuroon, 
 joka laskee Halmejärven pohjoispäähän. Halmejärvestä lähtevä noin kuusi kilometriä 
 pitkä Halmejoki laskee Pielisen reitin Valtimonjoen valuma-alueen Nuolijärveen. 


Lohkolta 2 (10,9 ha) vedet johdetaan laskuojassa 3 Kokkopuroon, joka laskee Halme-
 jokeen vajaat kaksi kilometriä Halmejärven alapuolella. 


Lohkon 1 pohjois- ja koillisosan eristysojien vedet johdetaan laskuojassa 1 Susilam-
 peen, joka laskee puron kautta Halmejärven yläpuolella olevaan Tulijärveen.  


Vesiensuojelurakenteet ja niiden hoito 


 2. Turvetuotantoalueelle on rakennettava hakemussuunnitelman suunnitelmakarttaan 
3.3 (MK 1:10 000) merkityt vesiensuojelurakenteet eli kolme virtaamansäätöpadoilla 
varustettua laskeutusallasta, pumppausallas ja pintavalutuskenttä, jonka pinta-ala on 
noin 4,4 ha. Pintavalutuskenttä on toteutettava hakemuksen liitteessä 3.10 (MK 
1:2 000) esitetyllä tavalla. Lohkon 1 pohjois- ja koillisosan ympärysojien vedet on 



(20)johdettava laskeutusaltaan kautta laskuojaan. Muualla ympärysojiin on tehtävä lie-
 tesyvennykset suunnitelmakarttaan 3.3 merkittyihin kohtiin. 


Lohkon 1 eteläpuolella olevan lammen ympäristössä olevia ojia ei saa lammen kuivu-
 misen estämiseksi syventää. 


 Tuotantoalueen sarkaojissa on oltava lietesyvennykset ja lietteenpidättimet. Laskeu-
 tusaltaat on varustettava pintapuomilla.  


Myös mataloituvien, alle 0,5 metrin turvepaksuuden omaavien kenttien vedet on joh-
 dettava laskuojiin vesiensuojelurakenteiden kautta. Näillä alueilla sarkaojissa käyte-
 tään vesiensuojelurakenteina sarkaojakohtaisia päisteputkipidättimiä. Kivennäismaa-
 han kaivettuja sarkaojia ei tarvitse puhdistaa joka vuosi. Kenttien ojastojen kuntoa ja 
 lietteen kertymistä on seurattava ja ojastot on tarvittaessa puhdistettava. 


Tuotantolohkon 1 vedet on johdettava pintavalutuskentän kautta vesistöön sulan maan 
 aikana. Muuna aikana pintavalutuskenttä voidaan ohittaa ja vedet johtaa laskeutusal-
 taan kautta vesistöön. 


3. Tuotantoalueen kuntoonpano on aloitettava rakentamalla ensin pintavalutuskenttä ja 
 laskeutusaltaat. Varsinaista turvetuotantoa ei saa tuotantokuntoisilla alueilla aloittaa 
 ennen vesiensuojelurakenteiden käyttöönottamista. Vesiensuojelurakenteiden valmis-
 tumisesta on ilmoitettava Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle ja Valtimon kunnan 
 ympäristönsuojeluviranomaiselle ennen tuotantoalueen kuntoonpanotöiden jatkamista. 


4. Oikovirtaukset pintavalutuskentällä on estettävä. Kentällä tulee välttää koneilla aja-
 mista.  


Ojitukset ja vesiensuojelurakenteiden toteutus on tehtävä niin, että niistä johtuvat vai-
 kutukset vesistössä ja muussa ympäristössä jäävät mahdollisimman vähäisiksi. 


Ojien kaivumaat on tasattava ja muotoiltava ympäristöön sopiviksi sekä huolehdittava 
siitä, ettei niiden taakse jää vettyviä alueita. Auma-alueiden ja ojien väliin on jätettävä 
suojavyöhyke, jotta lastausten yhteydessä turvetta ei joudu ojiin. 



(21)Laskeutusaltaat sekä sarkaojien lietesyvennykset on pidettävä kunnossa ja tyhjennettä-
 vä tarvittaessa, kuitenkin vähintään kerran vuodessa tuotantokauden päättyessä.  


Ojastojen, laskeutusaltaiden ja pintavalutuskentän kunto on tarkastettava säännöllisesti 
 ja mahdolliset puutteet on korjattava välittömästi. Muutkin vesistökuormitusta vähen-
 tävät rakenteet (mm. sarkaoja-altaat, päisteputket, pintapuomit) on pidettävä kunnossa. 


5. Vesiensuojelurakenteisiin voidaan niiden toiminnan tehostamiseksi tehdä sellaisia 
 Pohjois-Karjalan ympäristökeskuksen hyväksymiä muutoksia, joilla ei ole haitallisia 
 vaikutuksia yleiseen tai yksityiseen etuun. 


Päästöt ilmaan ja melu 


6. Tuotannossa on käytettävä mahdollisimman vähän turvepölyä ja melua aiheuttavia 
 koneita, laitteita ja työmenetelmiä. Turpeen tuotanto ja lastaus on pyrittävä ajoittamaan 
 tuulen suunta ja voimakkuus huomioon ottaen niin, että tuotantoalueelta leviää mah-
 dollisimman vähän pölyä lähimpien asuntojen suuntaan.  


Tuulen nopeuden ylittäessä 10 m/s on turpeen tuotantotoimet keskeytettävä. Tuulen 
 suuntaa ja nopeutta on tuotantoalueilla seurattava tuulipussien tai muiden vastaavien 
 laitteiden avulla. 


7. Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormattava niin, että kuorma ei voi pölytä 
 häiritsevästi. 


Toiminnassa käytettävät aineet ja jätteet 


8. Toiminnassa käytettävien aineiden (mm. polttoaineet, voiteluaineet ja öljyt) varas-
tointi ja käsittely on järjestettävä niin, että niiden pääsy ympäristöön estetään. Polttoai-
nesäiliöiden purkuletkuissa tulee olla ylitäytönestimet. Koneiden huolto- ja tankkaus-
paikkojen on oltava tiivispohjaisella alustalla. 



(22)9. Toiminnassa syntyvät jätteet lajitellaan ja varastoidaan asianmukaisesti sekä toimi-
 tetaan hyötykäyttöön tai käsiteltäväksi tavanomaisen jätteen ja ongelmajätteen käsitte-
 lypaikoissa. Ongelmajätteet on lajiteltava erikseen ja varastoitava siten, että niistä ei 
 aiheudu vaaraa.  


10. Jätteistä on pidettävä kirjaa, josta ilmenevät niiden määrä, laatu, alkuperä sekä 
 toimitusaika ja -paikka. 


Häiriö- ja poikkeustilanteet 


 11. Turvetuotantoon liittyvistä merkittävistä häiriö- ja poikkeustilanteista on ilmoitet-
 tava Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle ja Valtimon kunnan ympäristönsuojelu-
 viranomaiselle. Häiriö- ja poikkeustilanteiden syyt on välittömästi selvitettävä ja ha-
 vaitut viat ja häiriötekijät on korjattava viipymättä. 


Luvan saajan on pidettävä ajan tasalla suunnitelmaa, joka koskee toimintaa häiriö- ja 
 poikkeustilanteiden aikana sekä ylläpidettävä toimintavalmiutta erityistilanteiden va-
 ralta. 


Öljyvuotojen varalta on oltava käytössä imeytysainetta ja säilytyspaikka öljyyntyneelle 
 maa-ainekselle. 


Tuotannosta poistuvien alueiden jälkihoito ja niiden käyttö vesiensuojeluun 


12. Turvetuotannosta poistuneiden ja lupakauden aikana poistuvilta alueilta vedet on 
 johdettava vesiensuojelurakenteiden kautta niin kauan kuin vesistä saattaa aiheutua 
 haitallisia vaikutuksia vesistössä. 


Jos tuotantoaluetta siirtyy jälkikäyttöön ja sen johdosta tehdään muutoksia vesien joh-
 tamiseen ja käsittelyyn, on tätä koskeva suunnitelma toimitettava Pohjois-Karjalan 
 ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi ennen muutoksien toteutusta. 


 Tuotannosta poistuvia alueita voidaan ottaa vesiensuojelukäyttöön Pohjois-Karjalan 
ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. 



(23)Käyttö-, päästö- ja vaikutustarkkailu 


13. Luvan saajan on pidettävä toiminnasta käyttöpäiväkirjaa, johon on merkittävä tuo-
 tantokausittain tiedot tuotannosta, vesiensuojelurakenteiden käytöstä ja niistä seikois-
 ta, joilla on toiminnan päästöjen kannalta merkitystä. 


14. Käyttö-, päästö- ja vesistötarkkailu toteutetaan Pohjois-Karjalan ympäristökeskuk-
 sen alueella sijaitsevien turvetuotantoalueiden tarkkailuohjelmassa esitettyjen periaat-
 teiden mukaisesti. 


Luvan saajan tulee tarkkailla lohkon 1 pintavalutuskentän kuormitusta tarkkailuohjel-
 man tarkkailuluokan A1 mukaisesti (näytteenottotiheys ja analyysivalikoima). Talvella 
 (marras-huhtikuussa) pintavalutuksen ollessa ohitettuna, kuormitusnäytteet on otettava 
 kerran kuukaudessa ohitusojasta, jonka virtaama on myös mitattava. Tarkkailua on 
 tehtävä yhteensä vähintään neljän vuoden ajan lupakaudella niin, että tarkkailuun kuu-
 luvat kaksi ensimmäistä vuotta kentän käyttöönotosta. 


Lohkon 2 kuormitusta on tarkkailtava yhteensä vähintään neljän vuoden ajan lupakau-
 della niin, että tarkkailuun kuuluvat kaksi ensimmäistä vuotta kunnostustöiden alusta. 


Näytteet on otettava laskeutusaltaasta lähtevästä vedestä kerran kuukaudessa ja lisäksi 
 tulva-aikoina kahden viikon välein. 


Vesistötarkkailua, johon on liitettävä myös biologisia parametreja, on toteutettava Tu-
 lijärvessä, Halmejärvessä ja Halmejoessa. 


Edellä mainitut seikat huomioon ottava Suurisuon vesistötarkkailuohjelma on toimitet-
 tava hyväksyttäväksi Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle kolmen kuukauden kulu-
 essa tämän päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. 


15. Vaikutuksia alapuolisen vesistön kalastoon ja kalastukseen on tarkkailtava Pohjois-
Karjalan TE-keskuksen hyväksymällä tavalla. Tarkkailuun on sisällytettävä Tulijärven, 
Halmejärven ja Halmejoen kalataloudellisen nykytilan selvittäminen. Tarkkailuohjel-
ma on toimitettava TE-keskuksen hyväksyttäväksi kolmen kuukauden kuluessa tämän 
päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. 



(24)16. Pohjois-Karjalan ympäristökeskus voi muuttaa käyttö-, päästö- ja vesistötarkkai-
 luohjelmaa ja Pohjois-Karjalan TE-keskus kalataloustarkkailuohjelmaa tarpeelliseksi 
 katsomallaan tavalla. 


Tarkkailutulosten raportointi 


17. Käyttö-, päästö- ja vesistötarkkailun vuosiraportit on toimitettava Pohjois-Karjalan 
 ympäristökeskukselle ja Valtimon kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Vesistö-
 tarkkailun vuosiraportti on toimitettava lisäksi Pohjois-Karjalan TE-keskuksen kala-
 talousyksikölle. Kalataloustarkkailun tulokset on toimitettava Pohjois-Karjalan TE-
 keskukselle ja Valtimon kalastusalueelle. 


Lisäksi tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeu-
 teen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa. 


 Tarkkailutulosten yhteenvedoissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuuste-
 kijät ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät. 


Ennakoimattoman vahingon korvaaminen 


18. Vesistön pilaantumisesta aiheutuvista korvattavista vahingoista, joita nyt ei ole en-
nakoitu aiheutuvan, on vahingonkärsijällä oikeus vaatia korvausta ympäristönsuojelu-
lain 72 §:n mukaisesti ympäristölupavirastolle tehtävällä hakemuksella. 



(25)RATKAISUN PERUSTELUT 


Luvan myöntäminen 


Kun toimintaa harjoitetaan tässä päätöksessä esitetyllä tavalla ja noudatetaan annettuja 
 määräyksiä, toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla an-
 nettujen asetusten vaatimukset. 


Toimittaessa tämän päätöksen mukaisesti turvetuotannosta ei aiheudu terveyshaittaa, 
 merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden 
 pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista, vedenhankinnan tai ylei-
 seltä kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutus-
 alueella eikä eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasi-
 tusta. 


Suurisuo on Pohjois-Karjalan seutukaavassa osoitettu turvetuotantoalueeksi ja se on 
 ollut turvetuotantoon kunnostettuna ja osittain turvetuotannossa vuodesta 1976 alkaen. 


Lupaharkinnassaan ympäristölupavirasto ottaa huomioon valtioneuvoston 19.3.1998 
 tekemään periaatepäätökseen vesiensuojelun tavoitteista vuoteen 2005 sisältyvän kan-
 nanoton, jonka mukaan turvetuotantoa pyritään suuntaamaan jo tuotannossa oleville 
 tai jo ojitetuille soille. 


Tuotantoalueen lohkon 1 eteläpuolella olevan lammen tila ei turvetuotannon seurauk-
 sena tule muuttumaan nykyisestään, koska lammen lähistöllä olevia ojia ei ole tarpeen 
 syventää. Näin ollen luvan saaja ei ole vesilain 1 luvun 15 a §:n 2 momentin mukaisen 
 poikkeuksen tarpeessa. 


Lupamääräysten perustelut 


Vesistöpäästöjen rajoittamiseksi edellytetään käytettäväksi Suurisuon olosuhteisiin so-
veltuvaa parasta käyttökelpoista tekniikkaa. Lohkolla 1 määrätään otettavaksi käyttöön 
pinta-valutuskenttä. Lohkolla 2 on mahdollisuus käyttää vain niin sanotun perustason 
vesiensuojelua. Kun otetaan huomioon se, että lohko 2 on peruskuivattu ja sen pinta-



(26)ala on 10,9 ha, täyttyvät luvanmyöntämisedellytykset. Matalien kenttien vesiensuoje-
 lusta annetaan erillinen määräys.  


 Suurisuon lähiympäristössä ei ole asutusta tai muita häiriintyviä kohteita, joten pöly- ja 
 meluvaikutusten rajaamiseksi riittävät yleisluonteiset määräykset. 


Jätteen haltijaa koskevat jätelain 6 §:n mukaiset yleiset huolehtimisvelvollisuudet jäte-
 huollon järjestämisestä. Jätehuollon edistämisen ja jätteiden vähentämisen kannalta on 
 tärkeää, että jätteen haltija on selvillä hallinnassa olevan jätteen määrästä, lajista, laa-
 dusta, alkuperästä ja jätehuollon kannalta merkityksellisistä ominaisuuksista sekä ter-
 veys- ja ympäristövaikutuksista. 


Häiriö- ja poikkeustilanteiden ja niiden syiden seuranta on tärkeää haittojen arvioimi-
 seksi ja niiden ennaltaehkäisemiseksi. 


Tuotannosta poistuneiden ja poistuvien alueiden vesiensuojelu on määrätty toteutetta-
 vaksi niin, että toiminnanharjoittajan vastuu kuormituksesta päättyy vasta, kun kuor-
 mituksen voidaan arvioida olevan taustakuormituksen suuruista.  


Tarkkailu- ja raportointimääräykset ovat tarpeen valvontaa varten, ennakoimattomien 
 vahinkojen varalta sekä lupamääräysten tarkistamista varten tehtävää selvitystä varten. 


Luvan haltijan on oltava selvillä toimintansa aiheuttamasta kuormituksesta ja sen vai-
 kutuksesta ympäristöön. Kuormituksen suuruuden ja vesiensuojelurakenteiden toimi-
 vuuden selvittämiseksi on tarpeen määrätä tarkkailusta alueen kunnostus- ja tuotanto-
 aikana. Vesistön kalataloudellinen nykytila, johon turvetuotanto on rantakiinteistö-
 kyselyn mukaan vaikuttanut, on tarpeen selvittää osana kalataloudellista tarkkailua. 


Ennakoimattoman vahingon korvaamista koskeva määräys perustuu ympäristönsuoje-
 lulain 72 §:ään. 


Vastaus yksilöityihin vaatimuksiin ja lausuntoihin 


Pohjois-Karjalan ympäristökeskuksen ja Pohjois-Karjalan TE-keskuksen esittä-
mät vaatimukset otetaan huomioon lupamääräyksistä näkyvällä tavalla. 



(27)Valtimon kalastusalueen vaatimus vesistön kalatalouden nykytilan selvittämisestä 
 otetaan huomioon lupamääräyksessä 15. 


AA:n ja BB:n vaatimus tulevien vahinkojen korvaamisesta hylätään. Ympäristölupa-
 virasto toteaa, että Suurisuon lohkon 1 kuivatusvedet, jotka on aikaisemmin johdettu 
 Tulijärveen, johdetaan jatkossa ympäristöluvan lupamääräysten mukaisesti Halmejär-
 veen. Susilampeen ja Tulijärveen johdetaan vain lohkon 1 ympärysojan vesiä laskeu-
 tusaltaan kautta. Näin Tulijärveen kohdistuva kuormitus tulee alenemaan huomatta-
 vasti verrattuna alueella aikaisemmin harjoitetun turvetuotannon kuormitus-
 tilanteeseen. Jatkossa myös Tulijärven veden laatua määrätään tarkkailtavaksi. 


Ennakoimattoman vahingon osalta on annettu lupamääräys 18. 


Suurisuon kuntoonpano turvetuotantoon on aloitettu vuonna 1976 ja varsinainen tur-
 vetuotanto vuonna 1982. Hakija on selityksessään ilmoittanut, että vuodesta 1984 al-
 kaen kuivatusvesien käsittelyssä on ollut käytössä sarkaojarakenteet ja laskeutusallas. 


Vuoden 1996 jälkeen alueella ei ole tuotettu turvetta. 


Ympäristölupavirasto katsoo, että Suurisuon turvetuotannon vaikutukset Susilammen 
 ja Tulijärven veden laatuun sekä vesistön virkistyskäyttöön ovat olleet huomattavia 
 Suurisuon kuntoonpanon aikana vuodesta 1976 alkaen ja tuotannon alkuvaiheessa 
 1980-luvulla. Vesiensuojelu on tehostunut jonkin verran vuoden 1984 jälkeen, jolloin 
 alueella on otettu käyttöön laskeutusallas. Vuoden 1996 jälkeen kuormitus on edelleen 
 asteittain vähentynyt, koska tuotannon loputtua tuotantosaroille muodostuu kasvilli-
 suutta, joka vähentää kiintoaineen ja ravinteiden joutumista ojastoihin. 


AA:n ja BB:n korvausvaatimus on saapunut ympäristölupavirastoon 26.8.2004. Niin 
sanottujen vanhojen vahinkojen korvausvaatimusten osalta, joita koskevat vaatimuk-
set voidaan ympäristönsuojelulain 71 §:n perusteella käsitellä lupa-asian yhteydessä, 
on oikeuskäytännössä noudatettu 10 vuoden vanhenemisaikaa vaatimuksen esittämi-
sestä lukien. Näin ollen AA:n ja BB:n korvausvaatimus katsotaan kohdistuviksi ai-
kaan 26.8.1994 alkaen. Ympäristölupavirasto katsoo, että Suurisuon turvetuotannosta 
ei enää 1990-luvulla ole aiheutunut Tulijärven veden laadulle ja rantojen virkistyskäy-
tölle sen asteisia muutoksia, että niistä ympäristölupaviraston käsityksen mukaan ai-



(28)heutuisi korvausvelvoitteita. Näin ollen AA:n ja BB:n korvausvaatimus tältä osin hy-
 lätään perusteettomana ja ennen 26.8.1994 koskevan ajan osalta vanhentuneena. 


LUVAN VOIMASSAOLO JA TARKISTAMINEN 


Lupa on voimassa toistaiseksi.  


Luvan saajan on, mikäli se aikoo jatkaa tässä päätöksessä tarkoitettua turvetuotantoa 
 vuoden 2015 jälkeen, tehtävä 30.9.2015 mennessä ympäristölupavirastolle lupamäärä-
 ysten tarkistamista koskeva hakemus. Hakemukseen on liitettävä yhteenveto tapahtu-
 neesta toiminnasta, selvitys jäljellä olevista turvevaroista, ajan tasalla oleva tuotanto-
 aluekartta, yhteenveto vesistö- ja kuormitustarkkailun tuloksista sekä muut ympäris-
 tönsuojelulaissa ja -asetuksessa edellytetyt tiedot. Hakemukseen on liitettävä yhteen-
 veto Tulijärven ja Halmejärven rantatilojen vesistön käytöstä ja kalastuksesta, joka pe-
 rustuu vuonna 2004 tehdyn tiedustelun uusimiseen. 


Hakemuksen yhteydessä on esitettävä suunnitelma alueiden jälkihoidosta ja tarkkailus-
 ta turpeen noston loputtua. Mikäli turvetuotanto lopetetaan ennen vuotta 2016, luvan 
 saajan on vuosi ennen toiminnan lopettamista tehtävä ympäristölupavirastolle alueen 
 jälkihoitoa, sen vaatimaa tarkkailua ja vesiensuojelutoimia koskeva hakemus. 


ASETUKSEN NOUDATTAMINEN 


Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräystä ankarampia säännöksiä tai luvasta 
poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan es-
tämättä noudatettava. Luvan voimassaolon ja tarkistamisen osalta sovelletaan muu-
toinkin ympäristönsuojelulain 9 luvun säännöksiä. 



(29)SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 


Ympäristönsuojelulaki 41 §, 42 § 1 mom., 43 § 1 ja 3 mom., 45 § 1 mom., 46 §, 52 §, 
 55 §, 56 §, 62 §, 71 §, 72 §, ja 90 §. 


Ympäristönsuojeluasetus 5 §, 19 §, 30 § ja 37 § 


Vesilaki 1 luvun 15 a § 


KÄSITTELYMAKSU 


 Päätöksestä peritään käsittelymaksu 2 940 euroa (turvetuotantoalue 30 - 300 hehtaa-
 ria). 


Ympäristönsuojelulain 105 § (86/2000). 


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista suoritteista 
 (1238/2003). 


PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 


Ympäristönsuojelulain 54 §:n ja ympäristönsuojeluasetuksen 23 §:n mukaisesti päätös 
 toimitetaan luvan saajalle, Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle, Pohjois-Karjalan 
 TE-keskukselle, Valtimon kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle ja Suomen ympä-
 ristökeskukselle. Päätöksen antamisesta kuulutetaan Valtimon kunnassa.  


Päätöksen antamisesta ilmoitetaan lisäksi niille, joille on annettu hakemuksesta erik-
seen tieto. 



(30)MUUTOKSENHAKU 


Päätökseen haetaan muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 


Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasi-
 asta. 


Valitusaika päättyy maanantaina 3.10.2005. 


Muutosta tähän päätökseen saa hakea 


1) se, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea, 


2) rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 
 luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-
 alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, 


3) toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutuk-
 set ilmenevät, 


4) alueellinen ympäristökeskus sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kun-
 nan ympäristönsuojeluviranomainen ja 


5) muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen. 


 Valitusosoitus liitteenä. 



(31)Määräaika ja valitusmenettely 


Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen anta-
 mispäivästä sitä määräaikaan lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauan-
 tai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraa-
 vana arkipäivänä. 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Itä-Suomen ympäristölupaviraston kirjaamoon 
 viimeistään 3.10.2005 ennen virka-ajan päättymistä. 


Käyntiosoite:    Minna Canthin katu 64 B, Kuopio 


 Postiosoite:  PL 69, 70101 Kuopio 


Puhelin:   (017) 243 511 Telekopio: (017) 243 665 


 Sähköposti:  kirjaamo.isy@ymparisto.fi 


 Virka-aika:  klo 8.00 - 16.15 


Valituksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähköpostina tapahtuu lähettäjän vastuulla. 


Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 


Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostina) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu 
 niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä 
 päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 


Valituskirjelmän sisältö 


Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 - päätös, johon haetaan muutosta  


- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta 
 - mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 - perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 


Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyt-
 tää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henki-
 lö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. 


Valituskirjelmässä on lisäksi ilmoitettava postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähkö-
 postiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. 


Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 


Valituskirjelmään on liitettävä  


- ne asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
 toimitettu viranomaiselle 


- valtakirja, jos valittaja käyttää asiamiestä, tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys asia-
 miehen toimivallasta. 


Valituskirjelmä liitteineen, lukuun ottamatta valtakirjaa, on toimitettava kaksin kappalein. 


Oikeudenkäyntimaksu 


Muutoksenhakuasian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa peritään muutoksenhakijalta oi-
keudenkäyntimaksua 80 euroa. Maksusta ja maksuvelvollisuudesta vapautuksesta eräissä 
tapauksissa on säädetty tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista pe-
rittävistä maksuista annetussa laissa.
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            LÄNSI-SUOMEN PÄÄTÖS YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO
        
      

        Hakijan  lausuntojen  johdosta  antama  vastine  on  toimitettu  ympäris- tölupavirastoon 9.4.2009. Lounais-Suomen  ympäristökeskuksen  lausunnosta  hakija  on  to- dennut,  että

    
      
          
        
            LUVAN HAKIJA Vapo Oy PL 22 40101 JYVÄSKYLÄ Osmalamminnevan turvetuotantoalueen ympäristölupa, Sievi ASIA 16.6.2008 LUPAPÄÄTÖS Nro 74/08/2 Dnro Psy-2007-y-168 Annettu julkipanon jälkeen
        
      

        Ympäristökeskuksen lausunnon perusteella hakija on ilmoittanut muutta- vansa tuotantosuunnitelmaa siten, että Pikkuradan molemmin puolin jäte- tään noin 50 metrin

    
      
          
        
            Päätös ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisesta
        
      

        POHJOIS-KARJALAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN  RATKAISU Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus päättää ympäristövaikutus-

    
      
          
        
            Kaakkois-Suomen ympäristökeskus on tarkastanut ennakkoilmoituksen Kiikunsuon länti- sen osan turvetuotantoalueesta 24.2.2000
        
      

        Kaakkois-Suomen ympäristökeskuksen lausunnon johdosta hakija tulee lisäämään vir- taamansäätöpatoja tarpeellisen määrän siten, että Kiikunsuon vanhan tuotantoalueen  (120

    
      
          
        
            TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE Kyseessä on uusi toiminta, joten toiminnalla ei ole aikaisempaa lupaa
        
      

        Pohjois-Savon ympäristökeskuksen lausunnon osalta hakija esittää, että Kivipuron  uoman syventäminen voidaan tehdä pääosalla uomaa ympäristökeskuksen esityksen  mukaisesti

    
      
          
        
            Toiminnalla ei ole aikaisempia lupia
        
      

        Hakemus on annettu tiedoksi kuuluttamalla ympäristölupavirastossa ja Kannonkosken   kunnassa 15.2. - 17.3.2008 sekä erityistiedoksiantona asianosaisille. Hakemusta kos- keva ilmoitus

    
      
          
        
            Tuotannolla ei ole vaikutusta lähimpään merkittävään luontokohteeseen, joka on noin 5 km luoteeseen sijaitseva Natura 2000 -alue FI0900043 (Saarisuo–Valleussuo– Löytösuo–Hirvilampi)
        
      

        Keski-Suomen  ympäristökeskuksen  lausunnon  johdosta hakijat ovat ilmoittaneet, että  Haapasuon turvetuotantoalueesta on noin 4,1 hehtaaria ojittamatonta aluetta, mistä  noin

    
      
          
        
            (2)Keski-Suomen ympäristökeskus on päätöksellään ympäristönsuojelulainsää- dännön voimaanpanosta annetun lain 7 §:n nojalla velvoittanut toiminnanharjoittajan ha- kemaan Lehtosuon turvetuotannolle ympäristölupaa 30.9.2004 mennessä
        
      

        Keski-Suomen ympäristökeskuksen lausunnon johdosta hakija toteaa, että Lehtosuon  turvetuotantoaluetta ei laajenneta ja Pyöreäsuon tuotantoalue ei ulotu kivennäismaa- alueelle,
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